
 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
ORIGINALE 

 
 N. 6 del 30/01/2021   

 
 
 

OGGETTO: RENDICONTAZIONE CONTO  ANNO 2020 AGENTI CONTABILI  
 

 
 
L'anno duemilaventuno il giorno trenta del mese di Gennaio alle ore 12:00 si è 

riunita la Giunta Comunale, i cui componenti in carica alla data odierna sono i 
signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

FANTINI MAURO SINDACO X  

TERNELLI MAURO VICE SINDACO X  

SGHEDONI GESSICA ASSESSORE  X 

GIBERTI CRISTIAN ASSESSORE X  

MARCHETTI GIULIANA ASSESSORE  X 

 
  Presenti: 3      Assenti: 2 
 

Sono presenti nella sede municipale il Sindaco, il Vice Sindaco Ternelli e 
l’Assessore Giberti.   

 
Ai sensi dell’art. 73 comma 1 del D.lgs 18/2020, sono stati assunti i seguenti 
accorgimenti, garantendo altresì lo svolgimento delle funzioni del Segretario 

Comunale di cui all’art. 97 de D.Lgs 267/2000, pertanto: 
 e’ stato accertato che la connessione audio-video fosse di qualità e 

continuità tale da consentire l’effettiva partecipazione dei componenti la 
Giunta del Segretario Comunale alla riunione; 

 e’ stato effettuato l’appello nominale in avvio di seduta verificando “a 

video” l’identità dei componenti; 
 e’ stato ripetuto l’appello ogni volta che la Giunta ha affrontato un nuovo 

punto all’ordine del giorno per accertarsi dell’esistenza e della qualità della 
connessione; 

 la votazione delle deliberazioni è stata svolta per appello nominale e al 

termine è stato dichiarato l’esito della votazione; 
 al termine della riunione sono state riepilogate tutte le decisioni assunte. 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Roberta Vitale in videoconferenza 
Assume la Presidenza Mauro Fantini  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MAURO FANTINI, ROBERTA VITALE e stampato il giorno 19/03/2021 da Bertoni Cristina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

Nella sua qualità di Sindaco, constatata la validità dell'adunanza, dichiara aperta 
la seduta e pone in trattazione l'argomento di cui all'oggetto indicato. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MAURO FANTINI, ROBERTA VITALE e stampato il giorno 19/03/2021 da Bertoni Cristina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

N. 6 del 30/01/2021 

(Proposta n.  15 ) 
 

 
Oggetto: RENDICONTAZIONE CONTO  ANNO 2020 AGENTI CONTABILI  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto l’art. 93 D.Lgs 267/2000, che prevede che il tesoriere e ogni altro agente 

contabile, che abbia il maneggio di pubblico denaro o sia incaricato della gestione 
dei beni degli Enti locali, nonché coloro che si inseriscono negli incarichi attribuiti 
a detti agenti, devono rendere il Conto della loro gestione e sono soggetti alla 

giurisdizione della Corte dei Conti, secondo le norme e le procedure previste dalle 
leggi vigenti;  

 
Vista la  propria deliberazione n. 7 del 24/01/2020 di nomina degli  agenti 
contabili interni di questo Comune :  

 

n.  Cognome e Nome Qualifica Servizi di 

riferimento o 
attivita’ svolte 

1 Lami Liliana Istruttore 
Amministrativo 

ufficio tributi 

Servizio Tributi – 
anagrafe canina 

2 Rauseo Marcello  Istruttore 

Amministrativo – 
ufficio anagrafe e 
stato civile 

Diritti su 

Certificazioni 

 
Considerato  che gli Agenti contabili di cui sopra sono tenuti a rendere il conto 

della gestione di cui all’art. 233 del D.Lgs. n. 267/2000 e sono soggetti alla 
giurisdizione della Corte dei Conti, secondo le norme e le procedure previste dalle 

Leggi vigenti in materia; 
 
Visto l’art. 233 del D.Lgs.267/00, modificato dalla L. 189/2008, secondo il quale 

entro il termine di 30 giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, gli agenti 
contabili rendono  conto della propria gestione all’Ente Locale il quale lo 

trasmette alla competente sezione giurisdizionale della corte dei conti entro 60 
giorni dall’approvazione del rendiconto;  
 

Visto il conto giudiziale degli agenti contabili , relativi  all’anno 2020  e il   
riepilogato nel Mod. 21 , il quale viene  allegato al presente provvedimento e ne 

costituisce  parte integrante e sostanziale;  
 
Accertato che, in corrispondenza di ogni singola registrazione, sono stati prodotti 

i documenti previsti dalle vigenti norme, completi ed in originali;  
 

Ritenuto detto conto meritevole di approvazione;  
 
Visto il regolamento comunale di contabilità vigente;  

 
Visto il D.Lgs 267/00; 

 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MAURO FANTINI, ROBERTA VITALE e stampato il giorno 19/03/2021 da Bertoni Cristina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso dal 

Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge;  
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente riportate: 

 
1. Di approvare il conto della gestione degli agenti contabili  per l’anno finanziario 

2020, così come definito nell’allegato modello che ne forma parte integrante e 
sostanziale; 
 

2. Di dare atto che il suddetto conto è soggetto alla giurisdizione della Corte dei 
Conti; 

 
3. Di dare atto, altresì, che entro 60 giorni dall’approvazione del rendiconto, 
l’ufficio di Ragioneria provvederà a trasmettere il conto alla competente sezione 

giurisdizionale della Corte dei Conti; 
 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgenza di 
provvedere in merito, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs 267/2000.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MAURO FANTINI, ROBERTA VITALE e stampato il giorno 19/03/2021 da Bertoni Cristina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

-5- 

 

  
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MAURO FANTINI, ROBERTA VITALE e stampato il giorno 19/03/2021 da Bertoni Cristina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 30/01/2021 

 
Del che si è redatto il presente verbale, letto e sottoscritto in firma digitale. 

 
Il Sindaco 

   Mauro Fantini 

 
Atto firmato digitalmente 

 
 

Il Segretario Comunale 
 Dott.ssa Roberta Vitale 

 
Atto firmato digitalmente 

 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MAURO FANTINI, ROBERTA VITALE e stampato il giorno 19/03/2021 da Bertoni Cristina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 
 

 

Allegato alla Proposta di deliberazione di Giunta N°  15  
 
 

II SETTORE 

Servizio: Servizio Finanziario, Contabile, Iva, Economato 

 

 

OGGETTO: RENDICONTAZIONE CONTO  ANNO 2020 AGENTI 

CONTABILI  
 

 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
 

 
Si esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in ordine alla 

regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs.267/2000, e 
alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, 

comma 1, del D.Lgs.267/2000 
 

 
Prignano sulla Secchia,   28/01/2021 

 
 

Istruttore 
BERTONI CRISTINA / InfoCamere 

S.C.p.A. 

 
Atto firmato digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CRISTINA BERTONI e stampato il giorno 19/03/2021 da Bertoni Cristina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 
 

Allegato alla Proposta di deliberazione di Giunta N°  15  

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

OGGETTO : RENDICONTAZIONE CONTO  ANNO 2020 AGENTI 
CONTABILI  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 
TABELLA IMPEGNI 
 

TIPO NUM/SUB ANNO CAP/PEG DESCRIZIONE IMPORTO 

      

 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del D.Lgs.267/2000 

 
 
Prignano sulla Secchia,   28/01/2021 

 
Il Responsabile 

del Servizio Finanziario 
BERTONI CRISTINA / InfoCamere S.C.p.A. 

 

Atto firmato digitalmente 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da CRISTINA BERTONI e stampato il giorno 19/03/2021 da Bertoni Cristina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 
Allegato alla Delibera di Giunta Comunale N. 6 del 30/01/2021 
 

 
 

OGGETTO: RENDICONTAZIONE CONTO  ANNO 2020 AGENTI 
CONTABILI  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Si certifica che il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune in 

data 06/02/2021 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi. 
 

 
La presente deliberazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 134 comma 3° del 

Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua 
pubblicazione. 
 

Prignano sulla Secchia, 06/02/2021  Segretario Comunale  
 Roberta Vitale / INFOCERT SPA 

 
Atto firmato digitalmente 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ROBERTA VITALE e stampato il giorno 19/03/2021 da Bertoni Cristina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 19/03/2021 da Bertoni Cristina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 19/03/2021 da Bertoni Cristina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 19/03/2021 da Bertoni Cristina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 19/03/2021 da Bertoni Cristina.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


